
RAD. 2018-00169 LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Djudicial <djudicial@asistenciagerencial.com>
Mar 27/02/2024 11:16 AM
Para:​Juzgado 03 Civil Municipal - Valle del Cauca - Guadalajara De Buga <j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (1 MB)
RAD. 2018-00169 LIQUIDACIÓN DE CREDITO.pdf;

Señ or 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA 
J03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.          S.               D. 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE: CLINICA UCI DEL RIO SA 
DEMANDADO: NACIÓN – FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA – EJERCITO NACIONAL – DIRECCIÓN DE
SANIDAD. 
RADICACION: 761114003003-2018-00169-00 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

JOSE MAURICIO ATAPUMA PAREDES, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de Cali,
identificado con la cedula de ciudadanía No. 79.862.695 de Bogotá , abogado titulado en ejercicio, con Tarjeta
Profesional No. 105.795 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado de la
sociedad CLINICA UCI DEL RIO SA, por medio del presente escrito y de conformidad con el numeral quinto
de la parte resolutiva del auto interlocutorio No. 178 del 29 de enero de 2024 notificado por estados
electró nico No. 009 del 30 de enero de 2024, me permito presentar liquidació n del crédito conforme al
artículo 446 del Có digo General del Proceso.

Atentamente,

JOSE MAURICIO ATAPUMA PAREDES
C.C. 79.862.695 del Bogotá .
T.P. 105.795 del C.S de la J.



 

Señor 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA 
J03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E.         S.                       D. 
 
REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE: CLINICA UCI DEL RIO SA 
DEMANDADO: NACIÓN – FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA – EJERCITO NACIONAL – DIRECCIÓN DE 

SANIDAD.  
RADICACION:  761114003003-2018-00169-00 
 
ASUNTO:    LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
JOSE MAURICIO ATAPUMA PAREDES, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de Cali, identificado con la 
cedula de ciudadanía No. 79.862.695 de Bogotá, abogado titulado en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 105.795 del 
Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado de la sociedad CLINICA UCI DEL RIO SA, por medio del 
presente escrito y de conformidad con el numeral quinto de la parte resolutiva del auto interlocutorio No. 178 del 29 de 
enero de 2024 notificado por estados electrónico No. 009 del 30 de enero de 2024, me permito presentar liquidación del 
crédito conforme al artículo 446 del Código General del Proceso, en los siguientes términos: 
 

TITULO VALOR  
Años 

en 
mora 

Mes 

Tasa 
efectiva 

anual 
(Máxima 

de 
usura) 

 Saldo  Desde Hasta 
Días de 

vencimiento 
Tasa 

diaria 
 Intereses  

FACTURA No. 
2637 

2014 

Julio 29,00% $ 12.810.000 3/07/2014 31/07/2014 29 0,07% $ 259.260 

Agosto 29,00% $ 12.810.000 1/08/2014 31/08/2014 31 0,07% $ 277.140 

Septiembre 29,00% $ 12.810.000 1/09/2014 30/09/2014 30 0,07% $ 268.200 

Octubre 28,76% $ 12.810.000 1/10/2014 31/10/2014 31 0,07% $ 275.113 

Noviembre 28,76% $ 12.810.000 1/11/2014 30/11/2014 30 0,07% $ 266.238 
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FACTURA No. 
2637 

Diciembre 28,76% $ 12.810.000 1/12/2014 30/12/2014 30 0,07% $ 266.238 

2015 

Enero 28,82% $ 12.810.000 1/01/2015 31/01/2015 31 0,07% $ 275.620 

Febrero 28,82% $ 12.810.000 1/02/2015 28/02/2015 28 0,07% $ 248.947 

Marzo 28,82% $ 12.810.000 1/03/2015 31/03/2015 31 0,07% $ 275.620 

Abril 29,06% $ 12.810.000 1/04/2015 30/04/2015 30 0,07% $ 268.690 

Mayo 29,06% $ 12.810.000 1/05/2015 31/05/2015 31 0,07% $ 277.647 

Junio 29,06% $ 12.810.000 1/06/2015 30/06/2015 30 0,07% $ 268.690 

Julio 28,89% $ 12.810.000 1/07/2015 31/07/2015 31 0,07% $ 276.212 

Agosto 28,89% $ 12.810.000 1/08/2015 31/08/2015 31 0,07% $ 276.212 

Septiembre 28,89% $ 12.810.000 1/09/2015 30/09/2015 30 0,07% $ 267.302 

Octubre 29,00% $ 12.810.000 1/10/2015 31/10/2015 31 0,07% $ 277.140 

Noviembre 29,00% $ 12.810.000 1/11/2015 30/11/2015 30 0,07% $ 268.200 

Diciembre 29,00% $ 12.810.000 1/12/2015 31/12/2015 31 0,07% $ 277.140 

2016 

Enero 29,52% $ 12.810.000 1/01/2016 31/01/2016 31 0,07% $ 281.520 

Febrero 29,52% $ 12.810.000 1/02/2016 29/02/2016 29 0,07% $ 263.358 

Marzo 29,52% $ 12.810.000 1/03/2016 31/03/2016 31 0,07% $ 281.520 

Abril 30,81% $ 12.810.000 1/04/2016 30/04/2016 30 0,07% $ 282.881 

Mayo 30,81% $ 12.810.000 1/05/2016 31/05/2016 31 0,07% $ 292.311 

Junio 30,81% $ 12.810.000 1/06/2016 30/06/2016 30 0,07% $ 282.881 

Julio 32,01% $ 12.810.000 1/07/2016 31/07/2016 31 0,08% $ 302.253 

Agosto 32,01% $ 12.810.000 1/08/2016 31/08/2016 31 0,08% $ 302.253 

Septiembre 32,01% $ 12.810.000 1/09/2016 30/09/2016 30 0,08% $ 292.503 

Octubre 32,99% $ 12.810.000 1/10/2016 31/10/2016 31 0,08% $ 310.306 

Noviembre 32,99% $ 12.810.000 1/11/2016 30/11/2016 30 0,08% $ 300.296 

Diciembre 32,99% $ 12.810.000 1/12/2016 31/12/2016 31 0,08% $ 310.306 

2017 

Enero 33,51% $ 12.810.000 1/01/2017 31/01/2017 31 0,08% $ 314.555 

Febrero 33,51% $ 12.810.000 1/02/2017 28/02/2017 28 0,08% $ 284.114 

Marzo 33,51% $ 12.810.000 1/03/2017 31/03/2017 31 0,08% $ 314.555 



 

FACTURA No. 
2637 

2017 

Abril 33,50% $ 12.810.000 1/04/2017 30/04/2017 30 0,08% $ 304.329 

Mayo 33,50% $ 12.810.000 1/05/2017 31/05/2017 31 0,08% $ 314.474 

Junio 33,50% $ 12.810.000 1/06/2017 30/06/2017 30 0,08% $ 304.329 

Julio 32,97% $ 12.810.000 1/07/2017 31/07/2017 31 0,08% $ 310.142 

Agosto 32,97% $ 12.810.000 1/08/2017 31/08/2017 31 0,08% $ 310.142 

Septiembre 32,97% $ 12.810.000 1/09/2017 30/09/2017 30 0,08% $ 300.138 

Octubre 31,73% $ 12.810.000 1/10/2017 31/10/2017 31 0,08% $ 299.941 

Noviembre 31,44% $ 12.810.000 1/11/2017 30/11/2017 30 0,07% $ 287.944 

Diciembre 31,16% $ 12.810.000 1/12/2017 31/12/2017 31 0,07% $ 295.220 

2018 

Enero 31,04% $ 12.810.000 1/01/2018 31/01/2018 31 0,07% $ 294.223 

Febrero 31,52% $ 12.810.000 1/02/2018 28/02/2018 28 0,08% $ 269.308 

Marzo 31,02% $ 12.810.000 1/03/2018 31/03/2018 31 0,07% $ 294.057 

Abril 30,72% $ 12.810.000 1/04/2018 30/04/2018 30 0,07% $ 282.156 

Mayo 30,66% $ 12.810.000 1/05/2018 31/05/2018 31 0,07% $ 291.061 

Junio  30,42% $ 12.810.000 1/06/2018 30/06/2018 30 0,07% $ 279.735 

Julio  30,05% $ 12.810.000 1/07/2018 31/07/2018 31 0,07% $ 285.925 

Agosto  29,91% $ 12.810.000 1/08/2018 31/08/2018 31 0,07% $ 284.794 

Septiembre  29,72% $ 12.810.000 1/09/2018 30/09/2018 30 0,07% $ 274.024 

Octubre  29,45% $ 12.810.000 1/10/2018 31/10/2018 31 0,07% $ 280.932 

Noviembre  29,24% $ 12.810.000 1/11/2018 30/11/2018 30 0,07% $ 270.159 

Diciembre 29,10% $ 12.810.000 1/12/2018 31/12/2018 31 0,07% $ 277.984 

2019 

Enero  28,74% $ 12.810.000 1/01/2019 31/01/2019 31 0,07% $ 274.944 

Febrero 29,55% $ 12.810.000 1/02/2019 28/02/2019 28 0,07% $ 254.504 

Marzo  29,06% $ 12.810.000 1/03/2019 31/03/2019 31 0,07% $ 277.647 

Abril 28,98% $ 12.810.000 1/04/2019 30/04/2019 30 0,07% $ 268.037 

Mayo 29,01% $ 12.810.000 1/05/2019 31/05/2019 31 0,07% $ 277.225 

Junio 28,95% $ 12.810.000 1/06/2019 30/06/2019 30 0,07% $ 267.792 

Julio 28,92% $ 12.810.000 1/07/2019 31/07/2019 31 0,07% $ 276.465 



 

FACTURA No. 
2637 

2019 

Agosto 28,98% $ 12.810.000 1/08/2019 31/08/2019 31 0,07% $ 276.972 

Septiembre 28,98% $ 12.810.000 1/09/2019 30/09/2019 30 0,07% $ 268.037 

Octubre 28,65% $ 12.810.000 1/10/2019 31/10/2019 31 0,07% $ 274.182 

Noviembre 28,55% $ 12.810.000 1/11/2019 30/11/2019 30 0,07% $ 264.519 

Diciembre 28,73% $ 12.810.000 1/12/2019 31/12/2019 31 0,07% $ 274.859 

2020 

Enero 28,16% $ 12.810.000 1/01/2020 31/01/2020 31 0,07% $ 270.028 

Febrero 28,59% $ 12.810.000 1/02/2020 29/02/2020 29 0,07% $ 256.018 

Marzo 28,43% $ 12.810.000 1/03/2020 31/03/2020 31 0,07% $ 272.319 

Abril 28,04% $ 12.810.000 1/04/2020 30/04/2020 30 0,07% $ 260.330 

Mayo 27,29% $ 12.810.000 1/05/2020 31/05/2020 31 0,07% $ 262.612 

Junio 27,18% $ 12.810.000 1/06/2020 30/06/2020 30 0,07% $ 253.230 

Julio 27,18% $ 12.810.000 1/07/2020 31/07/2020 31 0,07% $ 261.671 

Agosto 27,44% $ 12.810.000 1/08/2020 31/08/2020 31 0,07% $ 263.894 

Septiembre 27,53% $ 12.810.000 1/09/2020 30/09/2020 30 0,07% $ 256.125 

Octubre 27,14% $ 12.810.000 1/10/2020 31/10/2020 31 0,07% $ 261.328 

Noviembre 26,76% $ 12.810.000 1/11/2020 30/11/2020 30 0,06% $ 249.745 

Diciembre 26,19% $ 12.810.000 1/12/2020 31/12/2020 31 0,06% $ 253.163 

2021 

Enero 25,98% $ 12.810.000 1/01/2021 31/01/2021 31 0,06% $ 251.350 

Febrero 26,31% $ 12.810.000 1/02/2021 28/02/2021 28 0,06% $ 229.598 

Marzo 26,12% $ 12.810.000 1/03/2021 31/03/2021 31 0,06% $ 252.559 

Abril 25,97% $ 12.810.000 1/04/2021 30/04/2021 30 0,06% $ 243.158 

Mayo 25,83% $ 12.810.000 1/05/2021 31/05/2021 31 0,06% $ 250.053 

Junio 25,82% $ 12.810.000 1/06/2021 30/06/2021 30 0,06% $ 241.903 

Julio 25,77% $ 12.810.000 1/07/2021 31/07/2021 31 0,06% $ 249.534 

Agosto 25,86% $ 12.810.000 1/08/2021 31/08/2021 31 0,06% $ 250.313 

Septiembre 25,79% $ 12.810.000 1/09/2021 30/09/2021 30 0,06% $ 241.652 

Octubre 25,62% $ 12.810.000 1/10/2021 31/10/2021 31 0,06% $ 248.235 

Noviembre 25,91% $ 12.810.000 1/11/2021 30/11/2021 30 0,06% $ 242.656 



 

FACTURA No. 
2637 

Diciembre 26,19% $ 12.810.000 1/12/2021 31/12/2021 31 0,06% $ 253.163 

2022 

enero 26,49% $ 12.810.000 1/01/2022 31/01/2022 31 0,06% $ 255.748 

febrero 27,45% $ 12.810.000 1/02/2022 28/02/2022 28 0,07% $ 238.433 

marzo 27,71% $ 12.810.000 1/03/2022 31/03/2022 31 0,07% $ 266.198 

abril 28,58% $ 12.810.000 1/04/2022 30/04/2022 30 0,07% $ 264.764 

mayo 29,57% $ 12.810.000 1/05/2022 31/05/2022 31 0,07% $ 281.941 

junio 30,60% $ 12.810.000 1/06/2022 30/06/2022 30 0,07% $ 281.188 

julio 31,92% $ 12.810.000 1/07/2022 31/07/2022 31 0,08% $ 301.511 

agosto 33,32% $ 12.810.000 1/08/2022 31/08/2022 31 0,08% $ 313.005 

septiembre 35,25% $ 12.810.000 1/09/2022 30/09/2022 30 0,08% $ 318.053 

octubre 36,92% $ 12.810.000 1/10/2022 31/10/2022 31 0,09% $ 342.017 

noviembre 38,68% $ 12.810.000 1/11/2022 30/11/2022 30 0,09% $ 344.444 

diciembre 41,46% $ 12.810.000 1/12/2022 31/12/2022 31 0,10% $ 377.539 

2023 

enero 43,26% $ 12.810.000 1/01/2023 31/01/2023 31 0,10% $ 391.309 

febrero 45,27% $ 12.810.000 1/02/2023 28/02/2023 28 0,10% $ 367.146 

marzo 46,26% $ 12.810.000 1/03/2023 31/03/2023 31 0,10% $ 413.880 

abril 47,09% $ 12.810.000 1/04/2023 30/04/2023 30 0,11% $ 406.493 

mayo 45,41% $ 12.810.000 1/05/2023 31/05/2023 31 0,10% $ 407.532 

junio 44,64% $ 12.810.000 1/06/2023 30/06/2023 30 0,10% $ 388.790 

julio 44,04% $ 12.810.000 1/07/2023 31/07/2023 31 0,10% $ 397.222 

agosto 43,13% $ 12.810.000 1/08/2023 31/08/2023 31 0,10% $ 390.320 

septiembre 42,05% $ 12.810.000 1/09/2023 30/09/2023 30 0,10% $ 369.747 

octubre 39,80% $ 12.810.000 1/10/2023 31/10/2023 31 0,09% $ 364.685 

noviembre 38,28% $ 12.810.000 1/11/2023 30/11/2023 30 0,09% $ 341.400 

diciembre 37,56% $ 12.810.000 1/12/2023 31/12/2023 31 0,09% $ 347.095 

2024 
enero 34,98% $ 12.810.000 1/01/2024 12/01/2024 12 0,08% $ 120.087 

febrero 34.97% $ 12.810.000 1/02/2024 28/02/2024 28 0,08% $ 280.203 



 

TOTAL 3.508 
  

       
33.296.816  

 

TITULO VALOR  
Años 

en 
mora 

Mes 

Tasa 
efectiva 

anual 
(Máxima 

de 
usura) 

 Saldo  Desde Hasta 
Días de 

vencimiento 
Tasa 

diaria 
 Intereses  

FACTURA No. 
2970 

2015 

Febrero 28,82% $ 4.505.796 5/02/2015 28/02/2015 24 0,07% $ 75.056 

Marzo 28,82% $ 4.505.796 1/03/2015 31/03/2015 31 0,07% $ 96.947 

Abril 29,06% $ 4.505.796 1/04/2015 30/04/2015 30 0,07% $ 94.509 

Mayo 29,06% $ 4.505.796 1/05/2015 31/05/2015 31 0,07% $ 97.660 

Junio 29,06% $ 4.505.796 1/06/2015 30/06/2015 30 0,07% $ 94.509 

Julio 28,89% $ 4.505.796 1/07/2015 31/07/2015 31 0,07% $ 97.155 

Agosto 28,89% $ 4.505.796 1/08/2015 31/08/2015 31 0,07% $ 97.155 

Septiembre 28,89% $ 4.505.796 1/09/2015 30/09/2015 30 0,07% $ 94.021 

Octubre 29,00% $ 4.505.796 1/10/2015 31/10/2015 31 0,07% $ 97.482 

Noviembre 29,00% $ 4.505.796 1/11/2015 30/11/2015 30 0,07% $ 94.337 

Diciembre 29,00% $ 4.505.796 1/12/2015 31/12/2015 31 0,07% $ 97.482 

2016 

Enero 29,52% $ 4.505.796 1/01/2016 31/01/2016 31 0,07% $ 99.022 

Febrero 29,52% $ 4.505.796 1/02/2016 29/02/2016 29 0,07% $ 92.634 

Marzo 29,52% $ 4.505.796 1/03/2016 31/03/2016 31 0,07% $ 99.022 

Abril 30,81% $ 4.505.796 1/04/2016 30/04/2016 30 0,07% $ 99.501 

Mayo 30,81% $ 4.505.796 1/05/2016 31/05/2016 31 0,07% $ 102.817 

Junio 30,81% $ 4.505.796 1/06/2016 30/06/2016 30 0,07% $ 99.501 

Julio 32,01% $ 4.505.796 1/07/2016 31/07/2016 31 0,08% $ 106.315 

Agosto 32,01% $ 4.505.796 1/08/2016 31/08/2016 31 0,08% $ 106.315 

Septiembre 32,01% $ 4.505.796 1/09/2016 30/09/2016 30 0,08% $ 102.885 



 

FACTURA No. 
2970 

2016 

Octubre 32,99% $ 4.505.796 1/10/2016 31/10/2016 31 0,08% $ 109.147 

Noviembre 32,99% $ 4.505.796 1/11/2016 30/11/2016 30 0,08% $ 105.626 

Diciembre 32,99% $ 4.505.796 1/12/2016 31/12/2016 31 0,08% $ 109.147 

2017 

Enero 33,51% $ 4.505.796 1/01/2017 31/01/2017 31 0,08% $ 110.642 

Febrero 33,51% $ 4.505.796 1/02/2017 28/02/2017 28 0,08% $ 99.935 

Marzo 33,51% $ 4.505.796 1/03/2017 31/03/2017 31 0,08% $ 110.642 

Abril 33,50% $ 4.505.796 1/04/2017 30/04/2017 30 0,08% $ 107.045 

Mayo 33,50% $ 4.505.796 1/05/2017 31/05/2017 31 0,08% $ 110.613 

Junio 33,50% $ 4.505.796 1/06/2017 30/06/2017 30 0,08% $ 107.045 

Julio 32,97% $ 4.505.796 1/07/2017 31/07/2017 31 0,08% $ 109.090 

Agosto 32,97% $ 4.505.796 1/08/2017 31/08/2017 31 0,08% $ 109.090 

Septiembre 32,97% $ 4.505.796 1/09/2017 30/09/2017 30 0,08% $ 105.571 

Octubre 31,73% $ 4.505.796 1/10/2017 31/10/2017 31 0,08% $ 105.501 

Noviembre 31,44% $ 4.505.796 1/11/2017 30/11/2017 30 0,07% $ 101.281 

Diciembre 31,16% $ 4.505.796 1/12/2017 31/12/2017 31 0,07% $ 103.841 

2018 

Enero 31,04% $ 4.505.796 1/01/2018 31/01/2018 31 0,07% $ 103.490 

Febrero 31,52% $ 4.505.796 1/02/2018 28/02/2018 28 0,08% $ 94.727 

Marzo 31,02% $ 4.505.796 1/03/2018 31/03/2018 31 0,07% $ 103.432 

Abril 30,72% $ 4.505.796 1/04/2018 30/04/2018 30 0,07% $ 99.246 

Mayo 30,66% $ 4.505.796 1/05/2018 31/05/2018 31 0,07% $ 102.378 

Junio  30,42% $ 4.505.796 1/06/2018 30/06/2018 30 0,07% $ 98.394 

Julio  30,05% $ 4.505.796 1/07/2018 31/07/2018 31 0,07% $ 100.571 

Agosto  29,91% $ 4.505.796 1/08/2018 31/08/2018 31 0,07% $ 100.173 

Septiembre  29,72% $ 4.505.796 1/09/2018 30/09/2018 30 0,07% $ 96.385 

Octubre  29,45% $ 4.505.796 1/10/2018 31/10/2018 31 0,07% $ 98.815 

Noviembre  29,24% $ 4.505.796 1/11/2018 30/11/2018 30 0,07% $ 95.026 

Diciembre 29,10% $ 4.505.796 1/12/2018 31/12/2018 31 0,07% $ 97.778 

2019 Enero  28,74% $ 4.505.796 1/01/2019 31/01/2019 31 0,07% $ 96.709 



 

FACTURA No. 
2970 

2019 

Febrero 29,55% $ 4.505.796 1/02/2019 28/02/2019 28 0,07% $ 89.519 

Marzo  29,06% $ 4.505.796 1/03/2019 31/03/2019 31 0,07% $ 97.660 

Abril 28,98% $ 4.505.796 1/04/2019 30/04/2019 30 0,07% $ 94.279 

Mayo 29,01% $ 4.505.796 1/05/2019 31/05/2019 31 0,07% $ 97.511 

Junio 28,95% $ 4.505.796 1/06/2019 30/06/2019 30 0,07% $ 94.193 

Julio 28,92% $ 4.505.796 1/07/2019 31/07/2019 31 0,07% $ 97.244 

Agosto 28,98% $ 4.505.796 1/08/2019 31/08/2019 31 0,07% $ 97.422 

Septiembre 28,98% $ 4.505.796 1/09/2019 30/09/2019 30 0,07% $ 94.279 

Octubre 28,65% $ 4.505.796 1/10/2019 31/10/2019 31 0,07% $ 96.441 

Noviembre 28,55% $ 4.505.796 1/11/2019 30/11/2019 30 0,07% $ 93.042 

Diciembre 28,73% $ 4.505.796 1/12/2019 31/12/2019 31 0,07% $ 96.679 

2020 

Enero 28,16% $ 4.505.796 1/01/2020 31/01/2020 31 0,07% $ 94.980 

Febrero 28,59% $ 4.505.796 1/02/2020 29/02/2020 29 0,07% $ 90.052 

Marzo 28,43% $ 4.505.796 1/03/2020 31/03/2020 31 0,07% $ 95.786 

Abril 28,04% $ 4.505.796 1/04/2020 30/04/2020 30 0,07% $ 91.569 

Mayo 27,29% $ 4.505.796 1/05/2020 31/05/2020 31 0,07% $ 92.371 

Junio 27,18% $ 4.505.796 1/06/2020 30/06/2020 30 0,07% $ 89.071 

Julio 27,18% $ 4.505.796 1/07/2020 31/07/2020 31 0,07% $ 92.040 

Agosto 27,44% $ 4.505.796 1/08/2020 31/08/2020 31 0,07% $ 92.822 

Septiembre 27,53% $ 4.505.796 1/09/2020 30/09/2020 30 0,07% $ 90.090 

Octubre 27,14% $ 4.505.796 1/10/2020 31/10/2020 31 0,07% $ 91.920 

Noviembre 26,76% $ 4.505.796 1/11/2020 30/11/2020 30 0,06% $ 87.845 

Diciembre 26,19% $ 4.505.796 1/12/2020 31/12/2020 31 0,06% $ 89.048 

2021 

Enero 25,98% $ 4.505.796 1/01/2021 31/01/2021 31 0,06% $ 88.410 

Febrero 26,31% $ 4.505.796 1/02/2021 28/02/2021 28 0,06% $ 80.759 

Marzo 26,12% $ 4.505.796 1/03/2021 31/03/2021 31 0,06% $ 88.835 

Abril 25,97% $ 4.505.796 1/04/2021 30/04/2021 30 0,06% $ 85.529 

Mayo 25,83% $ 4.505.796 1/05/2021 31/05/2021 31 0,06% $ 87.954 



 

FACTURA No. 
2970 

2021 

Junio 25,82% $ 4.505.796 1/06/2021 30/06/2021 30 0,06% $ 85.087 

Julio 25,77% $ 4.505.796 1/07/2021 31/07/2021 31 0,06% $ 87.771 

Agosto 25,86% $ 4.505.796 1/08/2021 31/08/2021 31 0,06% $ 88.045 

Septiembre 25,79% $ 4.505.796 1/09/2021 30/09/2021 30 0,06% $ 84.999 

Octubre 25,62% $ 4.505.796 1/10/2021 31/10/2021 31 0,06% $ 87.314 

Noviembre 25,91% $ 4.505.796 1/11/2021 30/11/2021 30 0,06% $ 85.352 

Diciembre 26,19% $ 4.505.796 1/12/2021 31/12/2021 31 0,06% $ 89.048 

2022 

enero 26,49% $ 4.505.796 1/01/2022 31/01/2022 31 0,06% $ 89.957 

febrero 27,45% $ 4.505.796 1/02/2022 28/02/2022 28 0,07% $ 83.867 

marzo 27,71% $ 4.505.796 1/03/2022 31/03/2022 31 0,07% $ 93.633 

abril 28,58% $ 4.505.796 1/04/2022 30/04/2022 30 0,07% $ 93.128 

mayo 29,57% $ 4.505.796 1/05/2022 31/05/2022 31 0,07% $ 99.170 

junio 30,60% $ 4.505.796 1/06/2022 30/06/2022 30 0,07% $ 98.905 

julio 31,92% $ 4.505.796 1/07/2022 31/07/2022 31 0,08% $ 106.053 

agosto 33,32% $ 4.505.796 1/08/2022 31/08/2022 31 0,08% $ 110.096 

septiembre 35,25% $ 4.505.796 1/09/2022 30/09/2022 30 0,08% $ 111.872 

octubre 36,92% $ 4.505.796 1/10/2022 31/10/2022 31 0,09% $ 120.301 

noviembre 38,68% $ 4.505.796 1/11/2022 30/11/2022 30 0,09% $ 121.155 

diciembre 41,46% $ 4.505.796 1/12/2022 31/12/2022 31 0,10% $ 132.796 

2023 

enero 43,26% $ 4.505.796 1/01/2023 31/01/2023 31 0,10% $ 137.639 

febrero 45,27% $ 4.505.796 1/02/2023 28/02/2023 28 0,10% $ 129.140 

marzo 46,26% $ 4.505.796 1/03/2023 31/03/2023 31 0,10% $ 145.578 

abril 47,09% $ 4.505.796 1/04/2023 30/04/2023 30 0,11% $ 142.980 

mayo 45,41% $ 4.505.796 1/05/2023 31/05/2023 31 0,10% $ 143.345 

junio 44,64% $ 4.505.796 1/06/2023 30/06/2023 30 0,10% $ 136.753 

julio 44,04% $ 4.505.796 1/07/2023 31/07/2023 31 0,10% $ 139.719 

agosto 43,13% $ 4.505.796 1/08/2023 31/08/2023 31 0,10% $ 137.291 

septiembre 42,05% $ 4.505.796 1/09/2023 30/09/2023 30 0,10% $ 130.055 
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2023 

octubre 39,80% $ 4.505.796 1/10/2023 31/10/2023 31 0,09% $ 128.274 

noviembre 38,28% $ 4.505.796 1/11/2023 30/11/2023 30 0,09% $ 120.084 

diciembre 37,56% $ 4.505.796 1/12/2023 31/12/2023 31 0,09% $ 122.087 

2024 
enero 34,98% $ 4.505.796 1/01/2024 12/01/2024 12 0,08% $ 42.239 

febrero 34.97% $ 4.505.796 1/02/2024 28/02/2024 28 0,08% $ 98.559 

TOTAL 3.292 
  

       
11.035.310  

 
 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO 
 

1. Capital factura No. 2637      $12.810.000 
2. Intereses moratorios (03/07/2014-28/02/2024)   $33.296.816 
3. Capital factura No. 2970      $4.505.796 
4. Intereses moratorios (05/02/2015-28/02/2024)  $11.035.310 

___________________________ 

TOTAL      $61.647.922 
 

 
Del señor Juez, 
 
 
Atentamente, 

 
 
___________________________________________ 
JOSE MAURICIO ATAPUMA PAREDES 
C.C. 79.862.695 del C.S de la J. 
T.P. 105.795 del C.S de la J. 
Email: atapuma@asistenciagerencial.com  

mailto:atapuma@asistenciagerencial.com

